
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016 № 3312
г. Томск

Об отчете о выполнении прогнозного плана
(программы) приватизации государственного
имущества Томской области за 2015 год

Рассмотрев  отчет  о  выполнении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации

государственного имущества Томской области за 2015 год, в соответствии со статьей 42

Закона Томской области «О бюджетном процессе в Томской области» и статьями 5, 9

Закона  Томской  области  «О  приватизации  государственного  имущества  Томской

области»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

государственного имущества Томской области за 2015 год согласно приложению 1.

2. Принять к сведению информацию о результатах приватизации муниципального

имущества за 2015 год согласно приложению 2. 

Председатель 
Законодательной Думы 
Томской области                                  О.В.Козловская



Приложение 1 к постановлению
Законодательной Думы 

Томской области
от 30.06.2016 № 3312

ОТЧЕТ
О  ВЫПОЛНЕНИИ  ПРОГНОЗНОГО  ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)  ПРИВАТИЗАЦИИ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  ИМУЩЕСТВА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЗА 2015 ГОД

1.Перечень подлежащих приватизации акций (долей), находящихся в областной государственной собственности 

№
п/п

Наименование
хозяйственного

общества 

Местонахождение Сведения об учете в
Реестре

государственного
имущества Томской

области
(идентификацион-
ный реестровый

номер)

Доля в
уставном
капитале,

находящаяся
в собствен-

ности
Томской

области (%)

Доля в
уставном
капитале,

подлежащая
приватизации

(%)

Способ
приватизации

Дата
привати-

зации
(продажи)

Перечислено
в доход

областного
бюджета

(тыс. рублей)

Цена сделки
привати-

зации
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Перечень подлежащих приватизации областных государственных унитарных предприятий, недвижимого и движимого областного
государственного имущества, а также имущественных прав

№
п/п

Наименование
приватизируемого имущества

Местонахождение Сведения об учете 
в Реестре

государственного
имущества

Томской области
(идентификацион-
ный реестровый

номер)

Балансовая
стоимость
основных

средств по
состоянию

на 01.01.2014
(тыс.руб.)

Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

Способ
приватизации

Дата
привати-

зации
(продажи)

Перечислено в
доход

областного
бюджета

(тыс. рублей.)

Цена сделки
привати
-зации

(тыс. рублей.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Движимое имущество, 

высвобождаемое областными 
государственными 
учреждениями, в том числе:

1.1 автомобиль ГАЗ-3102, 
легковой, год изготовления 

 07026140000168 0  продажа
посредством

11.11.2015 29,5 29,5



2003, ПТС 52 КО 430319 публичного
предложения

1.2 автомобиль ГАЗ-3102 
(легковой, год изготовления 
2000, ПТС 52 ЕХ 046918)

 

07026081000020 0  продажа без
объявления

цены

28.09.2015 5,0 5,0

1.3 автомобиль УАЗ-3962 
(санитарный, год 
изготовления 2001, ПТС 73 
ЕХ 758437)

 

07026244000006 0  продажа без
объявления

цены

28.09.2015 63,0 63,0

1.4 автомобиль ГАЗ-3110 
(легковой, год изготовления 
2003, ПТС 52 КР 060607)  

07027015000011 0  продажа без
объявления

цены

28.09.2015 12,6 12,6

1.5 автомобиль ГАЗСАЗ3507 
(самосвал, год изготовления 
1988, ПТС 70 КО 301270)  

07028006000006 0  продажа без
объявления

цены

28.09.2015 40,0 40,0

1.6 автобус ПАЗ32050R (год 
изготовления 1999, ПТС 70 
КН 731939)  

07015004000038 5  продажа без
объявления

цены

28.09.2015 5,0 5,0

1.7 автомобиль ГАЗ-3102 
(легковой, год изготовления 
2003, ПТС 52 КС 448085)  

07026228000004 0  - - - -

1.8 автомобиль ГАЗ-5312 
(бортовой, год изготовления 
1990, ПТС 70 МА 626986)  

07023010000090 0  - - - -

2 Имущественный комплекс в составе:

2.1 Нежилое строение 
(газораспределительный 
пункт),  1-этажное, общая 
площадь 27,60 кв. м

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, д.1, 
строен.3 

Д7026125001312 564 - - - -

3



2.2 Нежилое строение (насосная 
станция), 1-этажное с 
подвальным этажом, бщая 
площадь 57,90 кв. м 

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, д.1, 
строен.5 

Д7026125001309 572 - - - -

2.3 Нежилое строение 
(автовесовая), 1-этажное, общая
площадь 17,60 кв. м

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.13

Д7026125001305 128  - - - -

2.4 Нежилое строение 
(контрольно-пропускной пункт
1), 1-этажное, общая площадь 
26,80 кв. м

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.18

Д7026125001311 299  - - - -

2.5 Нежилое строение 
(стрелочный пост), 2-этажное, 
общая площадь  66,1 кв. м 

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.35

Д7026125001357 352  - - - -

2.6 Нежилое здание (контрольно-
пропускной пункт 2), 1-
этажное, общая площадь 26,4 
кв. м 

Земельный участок, 

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.33

Д7026125001356 16157 - - - -

4



занимаемый объектом 
недвижимости

2.7 Сооружение – градирня 
площадью 51,40 кв. м 

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.10

Д7026125001313 641  - - - -

2.8 Сооружение, протяженность 
710,22 м

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.23

Д7026125001358 660  - - - -

2.9 Сооружение - 
железнодорожный путь от 
стрелки №19 до стрелки №21

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.24

Д7026125001308 791  - - - -

2.10 Сооружение - 
железнодорожный путь №2, от 
стрелки №18 до стрелки №22 

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.25

Д7026125001307 1171  - - - -

2.11 Сооружение - 
железнодорожный тупик №3

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.26

Д7026125001306 435  - - - -

5



2.12 Сооружение - 
железнодорожный тупик №4

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.27

Д7026125001304 919 - - - -

2.13 Сооружение - 
железнодорожный тупик №5

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости 

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.28

Д7026125001303 391 - - - -

2.14 Сооружение - 
железнодорожный тупик №6

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.29

Д7026125001302 681 - - - -

2.15 Сооружение - 
железнодорожный тупик №7

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.30

Д7026125001301 504 - - - -

2.16 Сооружение, общая площадь 
1432,8 кв. м

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости

Томская область, 
г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.37

Д7026125001359 1603 - - - -

2.17 Сооружение - полигон с двумя Томская область, Д7026125001310 5530 - - - -

6



пропарочными камерами

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости 

г. Томск, Угрюмова 
Александра улица, 1, 
строен.7

3 Нежилое здание (гараж), 1-
этажное, общая площадь 254,5 
кв. м

Томская область, 
Чаинский район, 
с. Коломино, 
ул. Светлая, 9а

07028004000055 212

 

- - - -

Земельный участок, 
занимаемый объектом 
недвижимости (кадастровый 
номер 70:15:0100016:0077)

07028004000066

 

2700

ИТОГО:
в том числе приватизация:
  акций, долей
  движимого имущества
  объектов недвижимости
  земельных участков
  имущественных прав

155,1

0,0
155,1

0,0
0,0
0,0  

155,1 

7



Приложение 2 к постановлению
Законодательной Думы 

Томской области
от 30.06.2016 № 3312

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ЗА 2015 ГОД
Томская область

Наименование
муниципального

образования 

№
п/п

Наименование и местонахождение
имущества

Способ
приватизации

Цена сделки
привати-

зации,
тыс.руб.

1 2 3 4 5
Муниципальное 
образование «Город 
Томск»

1. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

4 346,6

2. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

7 966,9

3. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

8 369,5

4. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

10 312,7

5. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

8 480,5

8



6. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, пр. Комсомольский, 53)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1 369,5

7. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, ул. 5-й Армии, 3/1)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1 876,3

8. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, ул. Никитина, 29а)

продажа на
аукционе

250,2

9. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, ул. Никитина, 29а)

продажа на
аукционе

208,7

10. Автобус ЛИАЗ 525626, год изготовления 
2009 

продажа на
аукционе

345,3

11. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, ул. 79-й Гвардейской дивизии, 8)

продажа на
аукционе

5 248,7

12. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, ул. Никитина, 29а)

продажа на
аукционе

339,1

13. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, пер. Мариинский, 10)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1 679,7

14. Нежилое помещение (Томская область, 
ул. Карла Ильмера, 15) 

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

846,6

15. Доля в уставном капитале ООО 
"Цветочная компания" (Томская область, 
г. Томск, ул. Яковлева, 76)

в порядке
использования
преимущест-
венного права
выкупа доли
участниками

Общества

4 800,0

16. Нежилое здание (Томская область, 
г. Томск, ул. Елизаровых, 79/2, стр.3)

продажа на
аукционе

324,6

9



17. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск,  ул. Героев Чубаровцев, 30а)

продажа на
аукционе

487,3

18. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, ул. Ференца Мюнниха, 3)

продажа на
аукционе

352,6

19. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, пр. Фрунзе, 12)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1 344,0

20. Нежилые помещения (Томская область, 
г. Томск, ул. Интернационалистов, 7)

продажа на
аукционе

1 123,1

21. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, пл. Ново-Соборная, 2)

продажа на
аукционе

180,0

22. Комплекс нежилых зданий (Томская 
область, г. Томск, пер. Затеевский, 5, 
пер. Затеевский, 5, стр.1)

продажа на
аукционе

11 469,0

23. Нежилое помещение (Томская область, 
г. Томск, пер. Нахимова, 2)

продажа на
аукционе

2 500,9

24. Комплекс нежилых зданий и помещений 
(Томская область, г. Томск, ул. Герцена, 
72/4; ул. Герцена, 72/4, стр.1, стр.3, стр.4)

продажа на
аукционе

10 688,6

Муниципальное 
образование 
«Александровский 
район»

1. Автобус КАВЗ 397620, год изготовления 
2002

продажа на
аукционе

86,0

Александровское 
сельское поселение - - - -

Лукашкин-Ярское 
сельское поселение

- - - -

Назинское сельское 
поселение

- - - -

Новоникольское 
сельское поселение

- - - -

Октябрьское 
сельское поселение

- - - -

Северное сельское 
поселение

- - - -

Муниципальное 
образование 
«Асиновский район»

1. Нежилое помещение (Томская область, 
Асиновский район, г. Асино, 
п. Причулымский, ул. Лесная, 37, пом.1)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

39,7

2. Нежилое помещение (Томская область, 
Асиновский район, г. Асино, 
п. Причулымский, ул. Лесная, 37, пом.2)

продажа на
аукционе

78,8

10



3. Нежилое здание с земельным участком 
(Томская область, Асиновский район, 
г. Асино, ул. им. Куйбышева, 1/50)

продажа на
аукционе

578,4

4. Автомобиль ГАЗ-322132,  год изготовления
2003

продажа на
аукционе

31,1

Асиновское 
городское поселение

1. Материалы (круглый лес, объем 39,0 м3, 
длина 6,0 м, диаметр 15-30 см)

продажа на
аукционе

29,9

Батуринское 
сельское поселение - - - -

Большедороховское 
сельское поселение

1. Трансформаторная подстанция (Томская 
область, Асиновский район, 
с. Феоктистовка)

продажа без
объявления

цены

27,4

2. Воздушная линия электропередачи с 
земельным участком  (Томская область, 
Асиновский район, с. Феоктистовка)

продажа без
объявления

цены

18,2

Новиковское 
сельское поселение

1. Автомобиль КАВЗ 3976-020 продажа на
аукционе

20,6

2. Автомобиль ЗИЛ 431610 продажа на
аукционе

25,8

3. Автомобиль УАЗ 31512 продажа на
аукционе

32,0

Новокусковское 
сельское поселение

1. Нежилое здание, площадь 71,3 кв. м; 
земельный участок, общая площадь 421 
кв. м (Томская область, Асиновский район, 
с. Ново-Кусково, ул. Рабочая, 3)

продажа без
объявления

цены

35,0

Новониколаевское 
сельское поселение

1. Нежилое здание (Томская область, 
Асиновский район, с. Минаевка, 
ул. Строительная, 6Б)

продажа на
аукционе

52,1

Ягодное сельское 
поселение

1. Сооружение – комплектная 
трансформаторная подстанция, площадь 
застройки 5,5 кв. м, строительный объем – 
14 куб. м; 
земельный участок, общая площадь 23,4 
кв. м (Томская область, Асиновский район, 
д. Мало-Жирово, ул. Рабочая, 34)

продажа на
аукционе

15,9

2. Нежилое здание, 1-этажное, общая 
площадь 768,5 кв. м;
земельный участок, общая площадь 944 
кв. м (Томская область, Асиновский район, 
д. Мало-Жирово, ул. 40 лет Победы, 26/2)

продажа на
аукционе

111,3

3. Нежилое здание, 1-этажное, общая 
площадь 353,9 кв. м;
земельный участок, общая площадь 412,3 
кв. м (Томская область, Асиновский район, 
д. Мало-Жирово, ул. 40 лет Победы, 26/4)

продажа на
аукционе

52,5

Муниципальное 
образование 
«Бакчарский район»

1. Автомобиль УАЗ-31514 (легковой) продажа на
аукционе

45,1

Бакчарское сельское
поселение

1. Автомобиль УАЗ-3151210 (легковой), год 
изготовления 1995 

продажа на
аукционе 

45,2

Вавиловское 
сельское поселение - - - -

11



Высокоярское 
сельское поселение - - - -

Парбигское сельское
поселение - - - -

Плотниковское 
сельское поселение - - - -

Поротниковское 
сельское поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Верхнекетский 
район»

1. Автомобиль ЗИЛ 131 продажа на
аукционе

89,8

2. Автомобиль УАЗ–31519, год изготовления  
2004 

продажа на
аукционе

119,2

3. Автомобиль ВАЗ–21074 (легковой), год 
изготовления 2004

продажа на
аукционе

80,2

4. Автобус КАВЗ продажа на
аукционе

69,0

5. Автобус «Кубань» Г151-02, год 
изготовления 1990 

продажа
посредством
публичного

предложения

45,1

6. Автомобиль УАЗ–315195, год изготовления
2004

продажа
посредством
публичного

предложения

75,0

7. Нежилое помещение (магазин),  общая 
площадь 65,6 кв. м (Томская область, 
Верхнекетский район, д. Полуденовка, ул. 
Центральная 7)

продажа
посредством
публичного

предложения

56,1

Белоярское 
городское поселение

1. Трактор гусеничный ДТ-75, год 
изготовления 1988 

продажа на
аукционе

34,0

2. Автомобиль КАМАЗ 55111, год 
изготовления  1991 

продажа на
аукционе

31,5

3. Нежилое здание, одноэтажное, площадь 
255,90 кв. м; земельный участок, общая 
площадь 1095 кв. м (Томская область, 
Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, 
ул. Южная, 2)

продажа
посредством
публичного

предложения

775,0

4. Бульдозер гусеничный Т-170М.01, год 
изготовления 1997 

продажа
посредством
публичного

предложения

99,5

5. Самоходная машина экскаватор ЭО-3323п, 
год изготовления 1993 

продажа
посредством
публичного

предложения

58,5

Катайгинское 
сельское поселение - - - -

Клюквинское 
сельское поселение - - - -

Макзырское 
сельское поселение - - - -

Орловское сельское 
поселение - - - -

12



Палочкинское 
сельское поселение - - - -

Сайгинское сельское
поселение - - - -

Степановское 
сельское поселение - - - -

Ягоднинское 
сельское поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Зырянский район»

1. Имущественный комплекс в составе: продажа без
объявления

цены

3 023,5

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-4), площадь 
застройки 2,9 кв. м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Островского, 42); земельный участок, 
общая площадь 10 кв. м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Островского, (42))

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-5) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, площадь застройки 73,4 кв. м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Советская, 44а, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 156 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Советская, (44а), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-7) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 1887 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Егорова, 40, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 301 
кв. м  (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Егорова, (40), сооружение
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование К 10-8) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2813 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул.70 лет СССР, 1б, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 279 
кв. м  (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул.70 лет СССР, (1б), 
сооружение 1)

13



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-9) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 5191 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Советская, 111 б,  сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 273 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Советская, (111 б),  
сооружение 1) 

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-11) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 5251 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Полевая, 11,  сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 50 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Полевая, (11), сооружение
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-12) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 118 м (Томская область,
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. К.Маркса, 7,  сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 699 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. К.Маркса, (7),  
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-13) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 6973 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Советская, 20а,  сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 231 
кв. м  (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Советская, (20а), 
сооружение 1)

14



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-14) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, площадь застройки 35,6 кв. м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Островского, 6, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 205 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Островского, (6),  
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-15) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2633 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Фрунзе, 28, сооружение 1); 
 земельный участок, общая площадь 364 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Фрунзе, (28), сооружение 
1)
Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-16) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 7434 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Ефанова, 1, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 104 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ефанова, (1), сооружение 
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-17) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 4291 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Ленина, 95  сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 642 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ленина, (95), сооружение 
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-18), площадь 
застройки 2,9 кв. м , (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, ул. Городок 
Райздрава, 35); 
земельный участок, общая площадь 10 кв. м
(Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Городок Райздрава, (35))

15



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-19) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 1424 м (Томская область,
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Ефанова, 22, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 149 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ефанова, (22), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-20) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 8 м (Томская область, 
Зырянский район, с.Зырянское, ул.Ленина, 
113, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 177 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ленина, (113), 
сооружение 1)

Сооружение - воздушные линии 
электропередач 10/0,4 кВ (диспетчерское 
наименование К 10-21), протяженность 
5749 м (Томская область, Зырянский 
район, с. Зырянское, ул. Спартака, 27);
земельный участок, общая площадь: 208 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Спартака, (27), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-24), с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2525 м (Томская область,
Зырянский район, с. Зырянское, 
пер. Рукавишникова, 26, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 404 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Рукавишникова, (26), 
сооружение 1)

16



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 21-1) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2179 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул.60 лет СССР, 3а сооружение 1);
 земельный участок, общая площадь 354 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. 60 лет СССР, (3а), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-1) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 7802 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Калинина, 72, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 285 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Калинина, (72), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-3) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2900 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
пер. Калинина, 1, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 156 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Калинина, (1), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-8) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 3303 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Свердлова, 4, сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 318 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Свердлова, 4,  
сооружение 1)

17



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-9), протяженность 
кабельных линий 90 м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Кирова, 15);
земельный участок, общая площадь 14 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Кирова, (15))

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-10) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность кабельных линий 70 м 
(Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ленина, 1, сооружение 1);
земельный участок, общая площадь 84 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Ленина, (1),  сооружение 
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование К 1-13) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 5166 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Белинского, 5, сооружение 1); 
 земельный участок, общая площадь 210 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Белинского, (5), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-15) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 20 м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Калинина, 90/9 сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 100 
кв. м

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-16) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 4252 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Смирнова, 14, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь160 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Смирнова, (14), 
сооружение 1)

18



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-17) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2548 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Чапаева, 17, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 145 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Чапаева, (17), сооружение
1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-19) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, площадь застройки 9 кв. м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Калинина, 90/10,  сооружение 1); 
земельный участок, общая площадь 100 
кв. м

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 3-29), площадь 
застройки 2,9 кв. м, (Томская область, 
Зырянский район, пос. Причулымский, 
ул. Шишкова, 20);
земельный участок, общая площадь 14 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
пос. Причулымский, ул. Шишкова, (20))

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 3-30) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 15 м (Томская область, 
Зырянский район, пос. Причулымский, 
ул. Шишкова, 5/2, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 439 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
пос. Причулымский, ул. Шишкова, (5/2), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 3-31) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 450 м (Томская область,
Зырянский район, пос. Причулымский, 
ул. Степная, 2б, сооружение 1); 
 земельный участок, общая площадь 404 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
пос. Причулымский, ул. Степная, (2б), 
сооружение 1)

19



Сооружение (воздушные линиями 
электропередач 10 кВ (диспетчерское 
наименование   К-1), протяженность 6753 
м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Энергетический, 7, 
сооружение 1);
земельный участок, общая площадь 381 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Энергетический, (7), 
сооружение 1)

Сооружение (воздушные линиями 
электропередач 10 кВ (диспетчерское 
наименование   К-10), протяженность 62 м 
(Томская область, Зырянский район, 
с.Зырянское, пер.Энергетический, 7 
сооружение 2);
земельный участок,  общая площадь 1307 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Энергетический, (7), 
сооружение 2)

Сооружение (воздушные линиями 
электропередач 10 кВ (диспетчерское 
наименование   К-21), протяжённость  572 м
(Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Энергетический, 7, 
сооружение 3);
земельный  участок, общая площадь 36 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Энергетический, (7), 
сооружение 3)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-12), площадь застройки 
13,5 кв. м (Томская область, Зырянский 
район, с. Зырянское, пер. Калинина, (4), 
сооружение 1);
земельный участок, общая площадь 9 кв. м 
(Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, пер. Калинина, (4))

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 1-11), площадь застройки
13,5 кв. м (Томская область, Зырянский 
район, с. Зырянское, пер. Гоголя, (4), 
сооружение 1)
Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-4), площадь 
застройки 2,9 кв. м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Островского, 42);  земельный участок, 
общая площадь 10 кв. м (Томская область, 
Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Островского, (42))

20



Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-5) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, площадь застройки 73,4 кв. м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Советская, 44а, сооружение 1);  
земельный участок, общая площадь 156 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Советская, (44а), 
сооружение 1)

Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-7) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 1887 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. Егорова, 40, сооружение 1);
земельный участок, общая площадь 301 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. Егорова, (40), сооружение
1)
Сооружение - трансформаторная 
подстанция 10/04 кВ (диспетчерское 
наименование   К 10-8) с отходящими 
воздушными линиями электропередач 0,4 
кВ, протяженность 2813 м (Томская 
область, Зырянский район, с. Зырянское, 
ул. 70 лет СССР, 1б, сооружение 1);
земельный участок, общая площадь 279 
кв. м (Томская область, Зырянский район, 
с. Зырянское, ул. 70 лет СССР, (1б), 
сооружение 1)

Высоковское 
сельское поселение

- - - -

Дубровское сельское 
поселение

- - - -

Зырянское сельское 
поселение

1. Нежилое помещение, общая площадь 498,4
кв. м  (Томская область, Зырянский район, 
с. Цыганово, пер. Чапаева, д.7, строен.4, 
пом.1)

продажа без
объявления

цены

300,0

Михайловское 
сельское поселение

- - - -

Чердатское сельское 
поселение

- - - -

21



Муниципальное 
образование 
«Каргасокский 
район»

1. Нежилое здание, общая площадь 249 кв. м 
(Томская область, Каргасокский район, 
с. Каргасок, ул. Гоголя, 2);

нежилое здание, общая площадь 48,1 кв. м 
(Томская область, Каргасокский район, 
с. Каргасок, ул. Гоголя, 2/1);

склад деревянный (Томская область, 
Каргасокский район, с. Каргасок, 
ул. Гоголя, 2);  

земельный участок, общая площадь 1145 
кв. м (Томская область, Каргасокский 
район, с. Каргасок, ул. Гоголя, 2)

продажа на
аукционе

946,1

2. Станок гвоздильный продажа на
аукционе

2,7

3. Катер КС-100Д-В36 продажа
посредством
публичного

предложения 

180,0

4. Объект незавершенного строительства, 
площадь застройки 385,4 кв. м (Томская 
область Каргасокский район, с. Каргасок, 
причал на реке Панигатка, строен.1); 
земельный участок, общая площадь 7174 
кв. м (Томская область Каргасокский 
район, с. Каргасок, причал на р. Панигатка,
строен.1) 

продажа
посредством
публичного

предложения

254,0

5. Автомобиль УАЗ-22069, год изготовления 
2004

продажа
посредством
публичного

предложения

52,2

6. Пилорама Р-53 продажа
посредством
публичного

предложения

6,4

7. Прицеп-роспуск, год изготовления 1995 продажа
посредством
публичного

предложения 

4,7

8. Самоходное буксирное судно № 715, 
свидетельство о праве собственности на 
судно серии РТ-II№ 016777

продажа без
объявления

цены

71,2

9. Трактор Т-130 продажа без
объявления

цены

51,2

10. Компрессор, год изготовления 1988 продажа без
объявления

цены

0,8

11. Электротельфер, год изготовления 1985 продажа без
объявления

цены

4,0

22



12. Автобус ASIA COSMOS AM818, год 
изготовления 2000

продажа без
объявления

цены

2,0

13. Автомобиль ГАЗ-33021, год изготовления 
1998

продажа без
объявления

цены

20,0

14. Пила маятниковая продажа без
объявления

цены

2,5

15. Нежилое здание, общая площадь 814,9 
кв. м; земельный участок, общая площадь 
2398 кв. м (Томская область, Каргасокский 
район, с. Каргасок, ул. Гоголя, 4)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*

7 100,0

16. Нежилое здание, общая площадь 96,68 
кв. м; земельный участок, общая площадь 
177,18 кв. м (Томская область, 
Каргасокский район, с. Каргасок, 
ул. М. Горького, 91)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*

808,0

17. Нежилое помещение, общая площадь 202,1
кв. м (Томская область, Каргасокский 
район, с. Каргасок, пер. Дальний, 2а, 
пом.2)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*

1 307,0

18. Нежилое здание, общая площадь 116,1 
кв. м; земельный участок, общая площадь 
1033 кв. м (Томская область, Каргасокский 
район, п. Нефтяников, ул. Северная, 7)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*

551,6

Вертикосское 
сельское поселение - - - -

Каргасокское 
сельское поселение

1. Оборудование (станки, 9 единиц) продажа на
аукционе

289,9

Киндальское 
сельское поселение - - - -

Нововасюганское 
сельское поселение - - - -

Новоюгинское 
сельское поселение - - - -

Сосновское сельское 
поселение - - - -

23



Средневасюганское 
сельское поселение

1. Автомобиль УАЗ-391514 продажа
посредством
публичного

предложения

60,5

2. Автомобиль УАЗ-2206 продажа
посредством
публичного

предложения

30,0

Среднетымское 
сельское поселение - - - -

Толпаровское 
сельское поселение - - - -

Тымское сельское 
поселение - - - -

Усть-Тымское 
сельское поселение - - - -

Усть-Чижапское 
сельское поселение - - - -

Муниципальное 
образование «Город 
Кедровый»

1. Нежилое здание, 1-этажное, общая 
площадь 69,5 кв. м (Томская область, 
г. Кедровый, мкр.2-й, строение 84); 
земельный участок, общая площадь 152 
кв. м (Томская область, г. Кедровый, 2 
микрорайон, квартал 19, участок 84)

продажа на
аукционе

49,0

2. Нежилое здание, 2-этажное, общая 
площадь 401,6 кв. м (Томская область, 
г. Кедровый, Промышленный район, 
квартал 08, строение 33); 
земельный участок, общая площадь 
593кв. м (Томская область, г. Кедровый, 
квартал 08, участок 33)

продажа на
аукционе

397,0

Муниципальное 
образование 
«Кожевниковский 
район»

1. Станок заточный, год изготовления 1976 продажа на
аукционе

2,8

2. Станок сверлильный, год изготовления 
1976

продажа
посредством
публичного

предложения

4,6

3. Автомобиль ВАЗ 21060, год изготовления 
1997

продажа без
объявления

цены

17,0

4. Станок ТВС, год изготовления 1979 продажа на
аукционе

22,2

5. Автомобиль ГАЗ 3110, год изготовления 
2003

продажа
посредством
публичного

предложения

58,0

6. Автомобиль ГАЗ 3102, год изготовления 
2007

продажа
посредством
публичного

предложения

48,8

24



7. Нежилое здание, площадь 181,9 кв. м; 
земельный участок, площадь 1800 кв. м 
(Томская область, Кожевниковский район, 
с. Кожевниково, ул. К. Маркса, 6/3)

продажа без
объявления

цены

500,0

8. Станок токарный по дереву, год 
изготовления 1976

продажа без
объявления

цены

1,0

9. Станок фрезерный, год изготовления 1976 продажа без
объявления

цены

5,5

10. Нежилое здание, площадь 125,5 кв. м; 
земельный участок, площадь 580 кв. м 
(Томская область, Кожевниковский район, 
с. Кожевниково, ул. Ленина,14)

продажа
посредством
публичного

предложения

540,7

11. Станок токарный по дереву, год 
изготовления 1976  

продажа
посредством
публичного

предложения

2,0

Вороновское 
сельское поселение - - - -

Кожевниковское 
сельское поселение

1. Нежилое здание с земельным участком 
(Томская область, Кожевниковский район, 
с Кожевниково, ул. Ленина, 51, стр.5)

продажа на
аукционе

672,6

2. Объект незавершенного строительства с 
земельным участком (Томская область, 
Кожевниковский район, с. Кожевниково, 
ул. Кузнецова, д.8а)

продажа на
аукционе

111,3

3. Нежилое здание с земельным участком 
(Томская область, Кожевниковский район, 
с Киреевск, пер. Пионерский, д.1а)

продажа на
аукционе

246,0

Малиновское 
сельское поселение - - - -

Новопокровское 
сельское поселение - - - -

Песочнодубровское 
сельское поселение - - - -

Староювалинское 
сельское поселение - - - -

Уртамское сельское 
поселение - - - -

Чилинское сельское 
поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Колпашевский 
район»

1. Нежилое здание с земельным участком 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Победы, 21/1)

продажа на
аукционе

6 534,0

2. Нежилое здание с земельным участком 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Портовая, 70, строен.2)

продажа
посредством
публичного

предложения

172,0

25



3. Нежилое помещение (Томская область, 
Колпашевский район, г. Колпашево, 
ул. Белинского, 9, помещение 21)

продажа на
аукционе

308,0

4. Автомобиль УАЗ-374194 продажа на
аукционе

138,0

5. Автомобиль ГАЗ-31105 продажа
посредством
публичного

предложения

11,0

Колпашевское 
городское поселение

1. Нежилое здание и земельный участок 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, пер. Новый, 5/1)

продажа на
аукционе

126,2

2. Нежилое здание и земельный участок 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Горького, 8)

продажа на
аукционе

123,0

3. Нежилое здание и земельный участок 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Сосновая, 11/2)

продажа на
аукционе

97,1

4. Нежилое здание и земельный участок 
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Кирова, 50)

продажа на
аукционе

350,7

5. Нежилые здания и земельные участки  
(Томская область, Колпашевский район, 
г. Колпашево, ул. Дорожная, д.24/1; 
ул.Дорожная, д.24, стр.2, стр.3, стр.6); 
тепловые сети (Томская область, 
Колпашевский район, г. Колпашево, от 
котельной «Дэу», по ул. Дорожная, 24/1)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

5 570,0

Дальненское 
сельское поселение

- - - -

Инкинское сельское 
поселение

1. Нежилое здание, общая площадь 65,4 кв. м
с земельным участком (Томская область, 
Колпашевский район, с. Инкино, 
ул. Береговая, 12)

продажа
посредством
публичного

предложения

43,9

Копыловское 
сельское поселение - - - -

Национальное 
Иванкинское 
сельское поселение

- - - -

Новогоренское 
сельское поселение

1. Нежилое помещение (Томская область, 
Колпашевский район, д. Новогорное, ул. 
Береговая, 14, пом.1)

продажа без
объявления

цены

30,0

2. Нежилое помещение (Томская область, 
Колпашевский район, д. Усть-Чая, 
ул. Кооперативная, 1/1, пом.1)

продажа без
объявления

цены

15,0

Новоселовское 
сельское поселение

- - - -

Саровское сельское 
поселение - - - -

Чажемтовское 
сельское поселение

1. Автомобиль УАЗ 31519 продажа на
аукционе

72,4

26



2. Автомобиль ГАЗ 31105 продажа
посредством
публичного

предложения

18,0

Муниципальное 
образование 
«Кривошеинский 
район»

1. Нежилые помещения (Томская область, 
Кривошеинский район, с. Жуково, 
пер. Нефтяной, д.1, помещения 1, 2, 3)

продажа на
аукционе

106,0

2. Автомобиль УАЗ-2206, год изготовления 
2000

продажа на
аукционе

36,0

3. Нежилые помещения (Томская область, 
Кривошеинский район, д. Новоисламбуль, 
ул. Светлая, 36, помещения I, 1, 2, 3, 4)

продажа на
аукционе

136,0

4. Автомобиль УАЗ-3962, год изготовления 
2001

продажа на
аукционе

61,3

Володинское 
сельское поселение - - - -

Иштанское сельское 
поселение - - - -

Красноярское 
сельское поселение - - - -

Кривошеинское 
сельское поселение - - - -

Новокривошеинское 
сельское поселение - - - -

Петровское сельское
поселение - - - -

Пудовское сельское 
поселение

1. Автомобиль ГАЗ-2410 продажа без
объявления

цены

5,0

2. Трактор ДТ-175С продажа без
объявления

цены

13,0

3. Экскаватор ЭО-3322 продажа без
объявления

цены

25,0

Муниципальное 
образование 
«Молчановский 
район

1. Нежилое здание (овощехранилище), общая 
площадь 172,6 кв. м; земельный участок, 
общая площадь 263 кв. м (Томская область, 
Молчановский район, с. Молчаново, 
пер. Радужный, 1а)

продажа на
аукционе

62,9

Могочинское 
сельское поселение - - - -

Молчановское 
сельское поселение - - - -

Наргинское сельское
поселение - - - -

Суйгинское сельское
поселение - - - -

Тунгусовское 
сельское поселение - - - -

27



Муниципальное 
образование 
«Парабельский 
район»

- - - -

Заводское сельское 
поселение

- - - -

Нарымское сельское
поселение

1. Резервуар, объем 1000 куб. м (Томская 
область, Парабельский район, 
п. Шпалозавод, в районе ул.Пристанская)

продажа
посредством
публичного

предложения

400,0

Новосельцевское 
сельское поселение - - - -

Парабельское 
сельское поселение - - - -

Старицинское 
сельское поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Первомайский 
район»

1. Автомобиль ГАЗ-32213 (13 мест), год 
изготовления 2006

продажа
посредством
публичного

предложения

63,2

2. Автомобиль ГАЗ-33021 (бортовой), год 
изготовления 1998

продажа
посредством
публичного

предложения

26,3

Комсомольское 
сельское поселение - - - -

Куяновское сельское
поселение

1. Нежилое здание, 1-этажное, общая 
площадь 795,8 кв. м (Томская область, 
Первомайский район, с. Куяново, 
ул. Дачная, д. 10/1); земельный участок, 
общая площадь 912 кв. м (Томская область,
Первомайский район, с. Куяново, 
ул. Дачная, 10/1)

продажа на
аукционе

558,9

2. Нежилое здание, 2-этажное, общая 
площадь 240,3 кв. м; земельный участок, 
общая площадь 403 кв. м (Томская область,
Первомайский район, с. Куяново, 
ул. Молодежная, 25) 

продажа
посредством
публичного

предложения

606,4

3. Автомобиль УРАЛ (грузовой), год 
изготовления 1990, ПТС 70 КА 006203

продажа
посредством
публичного

предложения

48,7

4. Автобус КАВЗ-397620, год изготовления 
2004, ПТС 70 МР 717924

продажа
посредством
публичного

предложения

69,5

28



5. Здание нежилое(зерносклад), 1-этажное, 
общая площадь 966,7 кв. м (Томская 
область, Первомайский район, с. Куяново, 
пер. Почтовый, д.14/1); земельный участок, 
общая площадь 1618,03 кв. м (Томская 
область, Первомайский район, с. Куяново, 
пер. Почтовый, 14/1)

продажа
посредством
публичного

предложения

146,9

6. Автомобиль ГАЗ 5312 (бортовой), год 
изготовления 1988, ПТС 70 КА 0060062

продажа
посредством
публичного

предложения

31,3

7. Автомобиль ВАЗ 21074 (легковой), год 
изготовления 2004, ПТС 70 НЕ 422479

продажа
посредством
публичного

предложения

8,2

8. Нежилое помещение, общая площадь 166,5
кв. м (Томская область, Первомайский 
район, с. Городок, ул. Центральная, 17, 
пом.2)

продажа
посредством
публичного

предложения

84,3

Новомариинское 
сельское поселение

1. Автомобиль ГАЗ-322174, год изготовления 
2006

продажа на
аукционе

63,5

2. Автомобиль ГАЗ-322174, год изготовления 
2007

продажа на
аукционе

74,5

Первомайское 
сельское поселение - - - -

Сергеевское 
сельское поселение - - - -

Улу-Юльское 
сельское поселение - - - -

Городской округ 
ЗАТО Северск

1. Автобус ПАЗ 320540, год изготовления 
2003, ПТС 52 КС 449444

продажа
посредством
публичного

предложения

70,5

2. Автобус ПАЗ 320540, год изготовления 
2003, ПТС 52 КР 788072 

продажа
посредством
публичного

предложения

71,5

3. Автобус ПАЗ 320540, год изготовления 
2003, ПТС 52 КС 464151

продажа
посредством
публичного

предложения

77,5

4. Автобус ПАЗ 32054, год изготовления 
2003, ПТС 52 КС 449453

продажа
посредством
публичного

предложения

68,5

5. Транспортное средство ПАЗ 320540 год 
изготовления 2003, ПТС 52 КС 449861 

продажа
посредством
публичного

предложения

92,0

29



6. Нежилые помещения (подвал - пом. № 
П001 - П030; 1 этаж - пом. № 1014, 1015) в 
кирпичном строении (Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 63)

продажа на
аукционе

3 700,0

7. Нежилое 1-2-этажное здание (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
Автодорога, 26/3, строение № 1а)

продажа без
объявления

цены

1,0

8. Нежилое одноэтажное здание 
(центральный склад АТБ-1) (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
Автодорога, 26/3, строение № 10) 

продажа без
объявления

цены

20,0

9. Нежилые помещения (пом. № 1017-1019) в
отдельно стоящем здании (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Трудовая, 18)

продажа на
аукционе

381,4

10. Нежилое одноэтажное здание (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
Автодорога, 26/3, строение № 2)

продажа без
объявления

цены

610,0

11. Нежилое одноэтажное здание (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
Автодорога, 26/3, строение № 2)

продажа без
объявления

цены

8,0

12. Нежилое трехэтажное здание 
производственного (промышленного) 
назначения (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, Автодорога, 26/3, 
строение № 6)

продажа без
объявления

цены

30,0

13. Нежилое одноэтажное здание контрольно-
технического пункта (Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, Автодорога, 26/3,
строение № 18)

продажа без
объявления

цены

45,0

14. Нежилые помещения на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 89, пом. № 
1004 - 1014)

продажа на
аукционе

7 302,8

15. Нежилые помещения на первом и в 
подвальном этажах в жилом доме (Томская
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 52)

продажа на
аукционе

3 606,1

16. Нежилые помещения на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, ул. Горького, 30, пом. 
№ 1-4)

продажа
посредством
публичного

предложения

767,8

17. Нежилые помещения на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 69, пом. у2)

продажа на
аукционе

17 547,1

30



18. Трехэтажное нежилое здание (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Пионерская, 8)

продажа
посредством
публичного

предложения

10 960,9

19. Нежилые помещения на первом и в 
подвальном этажах жилого дома (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 105, пом. у1)

продажа
посредством
публичного

предложения

3 016,1

20. Нежилые помещения (1 этаж - пом. № 1-
26, подвал  - пом. № 11-13, 40) в жилом 
доме (Томская область, ЗАТО Северск, 
г. Северск, просп. Коммунистический, 40, 
пом. у2)

продажа на
аукционе

21 220,3

21. Нежилое помещение, расположенное на 
первом этаже, встроенно-пристроенное к 
12-этажному жилому дому (Томская 
область, ЗАТО Северск, г .Северск, 
просп. Коммунистический, 147, пом. № 31)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1248,3

22. Нежилые помещения (Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Трудовая, 18,
пом. № 1001-1006, 1008-1016, 1020-1031) 

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

3 322,0

23. Нежилые помещения (пом. № I, 1-4) на 
первом этаже жилого дома (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 60, пом. у5)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

2339,0

24. Нежилое помещение на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 120,  пом. № 1) 

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

339,0

25. Нежилые помещения на первом и в 
подвальном этажах жилого дома (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 9)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

6 381,4

31



26. Нежилое помещение на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 61,пом. № 6)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

2 228,8

27. Нежилые помещения (Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 86, подвал – 
пом. №I, 1-3, первый этаж – пом. №II, IX, 
X, 13, второй этаж – пом. №I-III, 1-13)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

8 560,0

28. Нежилые помещения на первом этаже 
жилого дома (Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, ул. Победы, 2, 
пом. №1 - 3)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

450,0

29. Одноэтажное нежилое здание (Томская 
область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Пушкина, 1а)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

1 487,5

30. Нежилые помещения (Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 
39/1, пом. у1)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

9 015,0

Городской округ 
Стрежевой 

1. Нежилое здание, общая  площадь 3012,5 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Транспортная, 12б)

продажа без
объявления

цены

300,0

2. Автобус ГАЗ-322132 (13 мест), год 
изготовления 2007

продажа без
объявления

цены

11,0

3. Автобус ГАЗ-322132 (13 мест), год 
изготовления 2007

продажа без
объявления

цены

13,0

4. Нежилое здание, площадь 72,1 кв. м 
(Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, 15, строение 8)

продажа без
объявления

цены

31,0

32



5. Нежилое помещение, общая площадь 21,5 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, 86, помещение 12)

продажа на
аукционе

515,1

6. Специализированное транспортное 
средство – мусоровоз МК-20-01, год 
изготовления 2007

продажа на
аукционе

333,3

7. Нежилое помещение, общая площадь 22,2 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Гаражная, блок 32, гараж 35)

продажа без
объявления

цены

11,0

8. Нежилое помещение, общая площадь 22,9 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Гаражная, блок 32, гараж 34)

продажа без
объявления

цены

11,0

9. Нежилое помещение, общая площадь 66,4 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
пр. Нефтяников, 179а, пом.16 (36))

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

2 900,0

10. Нежилое помещение, общая площадь 78 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, 127а, помещение 5)

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

3 100,0

11. Нежилое помещение, общая площадь 84,8 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
пр. Нефтяников, 179а, пом.10 (9,10))

в порядке
реализации

преимущест-
венного права
арендатора на
приобретение
арендуемого
имущества*)

2 560,0

12. Нежилое помещение, общая площадь 19,4 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, 86, помещение 8)

в порядке,
установленном

Основами
законодатель-ства

Российской
Федерации о
нотариате от
11.02.1993
№ 4462-1

750,0

33



13. Нежилое помещение, общая площадь 37,4 
кв. м (Томская область, г. Стрежевой, 3 
мкр., д.302, пом.10)

в порядке,
установленном

Основами
законодатель-ства

Российской
Федерации о
нотариате от
11.02.1993
№ 4462-1

1 020,0

Муниципальное 
образование 
«Тегульдетский 
район»

- - - -

Белоярское сельское 
поселение - - - -

Берегаевское 
сельское поселение - - - -

Тегульдетское 
сельское поселение - - - -

Черноярское 
сельское поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Томский район»

- - - -

Богашевское 
сельское поселение - - - -

Воронинское 
сельское поселение - - - -

Заречное сельское 
поселение - - - -

Зональненское 
сельское поселение - - - -

Зоркальцевское 
сельское поселение - - - -

Итатское сельское 
поселение - - - -

Калтайское сельское
поселение - - - -

Копыловское 
сельское поселение - - - -

Корниловское 
сельское поселение - - - -

Малиновское 
сельское поселение

1. Нежилое здание, общая площадь 462,65 
кв. м; земельный участок, общая площадь 
3445 кв. м (Томская область, Томский 
район, с. Малиновка, ул. Пролетарская, 
30а)

продажа без
объявления

цены

120,0

Межениновское 
сельское поселение - - - -

Мирненское 
сельское поселение - - - -

34



Моряковское 
сельское поселение

1. Нежилое здание, одноэтажное, общая 
площадь 53,8 кв. м; земельный участок, 
общая площадь 3005 кв. м (Томская 
область, Томский район, д. Губино, 
ул. Центральная, 35)

продажа на
аукционе

780,2

2. Нежилое помещение, общая площадь 69,9 
кв. м (Томская область, Томский район, 
с. Моряковский Затон, ул. Советская, 20, 
помещение 7)

продажа на
аукционе

505,0

Наумовское сельское
поселение - - - -

Новорождественское
сельское поселение - - - -

Октябрьское 
сельское поселение - - - -

Рыбаловское 
сельское поселение

1. Автомобиль ГАЗ-6612, год изготовления 
1990

продажа без
объявления

цены

40,0

2. Трактор МТЗ-80, год изготовления 1977 продажа без
объявления

цены

50,0

3. Экскаватор колесный ЭО-2621 продажа без
объявления

цены

30,0

Спасское сельское 
поселение - - - -

Турунтаевское 
сельское поселение

1. Нежилое здание,  общая  площадь 198,4 
кв. м (Томская область, Томский район, 
с. Турунтаево, ул. Гагарина, д.3); 
земельный участок,  общая площадь 500 
кв. м (Томская область, Томский район, 
д. Турунтаево, ул. Гагарина, 3)

продажа
посредством
публичного

предложения

245,0

2. Трактор МТЗ-82.1, год изготовления 1994 продажа
посредством
публичного

предложения

505,0

Муниципальное 
образование 
«Чаинский район»

1. Проектно-сметная документация, включая 
смету и результаты инженерных изысканий
на строительство объектов капитального 
строительства – котельных в 
с. Коломинские Гривы

продажа на
аукционе

2 495,0

2. Трактор К-701, год изготовления 1988 продажа на
аукционе

360,0

3. Трактор трелевочный ТТ-4, год 
изготовления 1982

продажа на
аукционе

391,8

4. Автомобиль LADA 111830 LADA 
KALINA, год изготовления 2009

продажа на
аукционе

53,5

5. Нежилое здание (магазин) и земельный 
участок (Томская область, Чаинский район,
с. Подгорное, ул. Заречная, 10)

продажа без
объявления

цены

100,0

Коломинское 
сельское поселение

1. Рулонный пресс-подборщик ПРФ-145, год 
выпуска 2003

продажа на
аукционе

60,0

35



Подгорнское 
сельское поселение - - - -

Усть-Бакчарское 
сельское поселение - - - -

Чаинское сельское 
поселение - - - -

Муниципальное 
образование 
«Шегарский район»

1. Нежилое здание, 1-этажное, общая 
площадь 73,7 кв. м (Томская область, 
Шегарский район, с. Мельниково, 
ул. Чапаева, д.50А-1, строение 29);
земельный участок, общая площадь  6984 
кв. м (Томская область, Шегарский район, 
с. Мельниково, ул. Чапаева, 50А-1)

продажа на
аукционе

722,1

2. Автомобиль ГАЗ 5319, год изготовления 
1988, ПТС 70 КА 615587

продажа на
аукционе

27,7

3. Автогрейдер ДЗ-143, год выпуска 1987, 
ПСМ ВА 752824

продажа
посредством
публичного

предложения

39,1

Анастасьевское 
сельское поселение - - - -

Баткатское сельское 
поселение - - - -

Побединское 
сельское поселение - - - -

Северное сельское 
поселение - - - -

Трубачевское 
сельское поселение - - - -

Шегарское сельское 
поселение - - - -

*)  В порядке,  установленном Федеральным законом от  22  июля  2008 года  № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской
Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

36


